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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr A-K TIVET Bl Shenimet 2016 2015 A
Aktivet Afatshkurtra
= Aktivet monetare 1 4 989 888 3,865,079
1 Banka 4,923 427 3,655,720
2 Arka i 66,461 209,359
= Investime 2 1] 0
1 N& tiluj pronésie 16 njdsive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e vela 22
3 Te ljgra Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 104,640,810 115,536,569
1 Nga akliviteli i shfrytézimit 31 104,640,810 115,536,569
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 32
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 33
4 Téljera 3.4 0
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventarét 4 60,984,310 60,984,310
1 Léndé e paré dhe maleriale 1¢ konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukle 42 60,984,310 60,984,310
3 Produkle té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4
5 Aklive Biologjike (Gjé e gjallé né rrilje e majméri) 4.5
6 AAGJIM té mbajtura pér shitie 4.6
7 Parapagime pér inventar 47
P Shpenzime té shiyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 170,615,008 180,385 058
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj prongsie né njésite ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tiluj té huadhénies né njgsilé ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tiluj pronésie né njgsité ekonomike ku ka interesa pjesén 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonamike ku ka inleresa (i 7.4
5 Tilu té tieré t& mbajlur si aklive afalgjata 7.5
6 Titu & tieré té huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 198,219 253,162
1 Toka dhe ndériesa 8.1
2 Impiante dhe makineri g2
3 Té ljera Instalime dhe pajisje 8.3 198,219 253,162
4 Parapagime pér aklive materiale dhe ng proces 8.4
P Ativet biologjike 9
P> Aktive jo materiale: 10 0 0
I 1 Koncesione patenta ligenca marka tregtare té drejta dhe 3 10.1
[ 2 Emnii Miré 10.2
I 3 Parapagime pér AAJM 10.3 === lIs
I P Aktive tatimore té shtyra 11 //' f",«“ e
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 f‘:{? ‘ =
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA [ [L388.2190AL). |P53,162
[£ AKTIVE TOTALE h-?ﬁ%‘u‘é.ézﬂ 180)639,120
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

N DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 13 112,847,763 123,297 224
1_Titujt e huamarrjes LT 1] 13.1
2_Delyrime ndaj institucioneve té kredisé - 13.2
3 Arkélime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit 13.4 59,563,393 B1,786 644
5 Diftesa s pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 40,302 594 40,302,594
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémy  13.7
§ Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shd 13,8 2,377,613 1,169,173
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 139 604,163 38,813
10 _Té tjera té pagueshme 13.10
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
= Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 112,847,763 123 297 224
P Detyrime afatgjata: 17 6,900,173 9,253 457
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Delyrime ndaj institucioneve {é kredisé 17.2 6,900,173 9,253 457
3 _Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 T& pagueshme pér aklivitelin e shirylézimit 17.4
5 Déftesa t& pagueshme 145
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesém{ 177
8 Té tiera 16 pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1_FProvizione pér pensionet 20.1
2 Provizione & tiera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 6,900,173 9,253,457
DETYRIMET TOTALE 119,747 936 132,550,681
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 24,000,000 24,000,000
P> Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26 1,384,423 1,384,423
1 Rezerva ligiore 261 1,384 423 1,384,423
2 Rezerva statutore 262
3 Rezerva té tjera 26.3 e —
i roan]
i P> Fitimi i pashpérndaré 27 g% mgfh% 23,820,568
P> Fitim / Humbja e Vitit 28 /é/fﬁ?a,saz “\\1,116,552
[T Totali | Kapitalit | BIGR%2NOAL].4p.088,439
I TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT \110.818,22¢ /140,639,120
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formali 1 — Shpenzimet e shintézimit té Kasifikuara sipas nalyros

Nr Pershkrimi i Elementeve | Shenimet 2016 2015
» |Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit 29 | 23,085,600 | 2,200,622
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 |
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar = KE |
B [T& ardhura té tjera té shfrytézimit s
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 & 17,680,374 | -1,515,145
1 Lénda e pard dhe materiale (6 konsumueshme 331 14618127 -1,200.146
2 Té ljera shpenzime 33.2 -2,962,247]  -314,999
P |Shpenzime té personelit 34 1,715,183 -BB5,759
1 Paga dhe shpérbiime 341 =1,473,000 -758,006
2 Shpenzime I!'é ngurrrnavalshuq&mrefshen detsore (paragitur vegmas 442 242,183 126,753
nga shpenzimel pér pensional)
P |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P [Shpenzime kansumi dhe amartizimi 36 61,775 64,781
P |Shpenzime té tjera shirytézimi L=y 37 -16,000 -37,125
P |Té ardhura 1é tjera a3 55 0
Té ardhura nga nfésilé ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 5B
vegmas 18 ardhurat  nga njésité ekonomike brenda grupif)
Té ardhura nga lnvestimet dhe huals e fera piesé e aktivave afalgiata 482
{paragitur vegmas 18 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupi)
Inferesa té arkétueshém dhe 16 ardhura té ara 16 ngjashme (paragitur 8.3 &5
vegmas té ardhural nga njésité ekonomike branda grupif)
> Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39
4tlive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 -668,416 -904,364
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime 1 ngiashme (paragitur vegmas 401 904 354
shpanzime! pér Fu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime b4 ffara financiare 402 -668,416
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjes@émarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit a2 3,013,907 | 1,116,552
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 37,055 0
1 Shpenzimi akfual i talimit mbi fitimin 431 37,055
2 Shpenzimi i talim flimif 1§ shiyré 432
3 Fjesa e lalim fiimit 18 piesémanjove 433
P |FitimifHumbja e vitit 44 2,976,852 | -1,116,552
P |Fitimi/Humbja pér: 45
i Pronarél e njgsisé ekonomike mémé P 451
[ Interesal fo-kontrolluese 452
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |FitimiiHumbja e vitit 45 2,976,852 | -1,116,552
Té ardhura 1é tjera gjithepérshirése pér vilin: 46.1
Diferencal (+/-) naa pérklhimi i monedhés ne veprimtar & huaja 462
| |Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 453
| |Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shite 46.4
| |Fiesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5 e
| P |Totaliit& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 ;fﬁ::n LS ﬁ%ﬂ
| P |Totalii t& ardhurave gjithépérishirése pér vitin u 48 ;'-'? 852" t&éﬂ
| P |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithpérfshirése pér. a9 fl=/s BN
| Pronarét e njésisé ekonomike mémé 431 B4 _TOALLL
: Interesat jo-konlrolluese 4Rz L /]
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/{pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e wilit

2,976,852

-1,116,552

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomon efar

Shpenzime kansumi dhe amortizimi

61,775

64,781

Zhvlerésimi i akliveve afalgjata materiale

Fluksi i mieteve monetare i pérfshiré né aktivitetet invesluese:

Fitim nga shitia e akliveve afalgjala maleriale

Ndryshimet né aklivet dhe delyrimel e shirytézimit:

Réniefrrilje) né 16 drejtal e arkélueshme dhe fé tiera

10,885,758

8,787,044

Rénie/(rritje) né inventaré

Rritie/{rénie) né detyrimet e pagueshme

-12,802,745

-7,387,107

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

1,131,641

1,358,166

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para nelo 16 pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto {6 arkétuara nga shitja e filialeve

Fagesa pér blerjen e akiiveve afalgjata materiale

Arkélime nga shilja e akliveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve (& ljera

Arkétime nga shilia e investimeve té lera

Dividentéd té arkétuar

Mijete monetare neto ngaf{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksii Mjeteve Monetare ngaf{pé&rdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkélime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emelimi i aksioneve & pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e koslove té lransaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblarje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve t¢ pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e delyrimeve & girasé financiare

Interes i paguar

-55,781

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

0

-55,781

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare

1,131,641

1,302,385

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015

5,393,238

4,080,851

Efekli i luhalieve té kursit té kémbimit t6 mjeleve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

5,393,236
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"Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér

{vitin:

0

\Fitimi / Humbja ¢ vitit

2,976,852

2,976,852

Té ardhura t€ tjera gjithépérfshirése:

0

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ckonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi 1 kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét ¢
njiésisé ekonomike

= |=|=| =

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016

24,000,000

1.384.423

22,704,016

2,976,852

51,065,291




SHENIMET SPJEGUESE

Dherda e sheénimave shpjeguese nd KEE pjesd SshiE & datyueshme sipas SHE 2 i permiresuar
Plotesimi | te dhenaee bé kézaj pjese dubed b8 babet Lipss kerhesave dhe sinudurés standara la i
percabtuara ne SKK 2 te permivesuar, Rradha e dhenies sa spjegimeve duhstta jela
3} bnformacion | phrapthesm dhe pobtikat kentabel
byShEnimet e shpjegand 2éral @ ndryshdm 18 pasgyiade fnancare

.............. e L R S L RN U A |

Al Informacion i pérgjithshém

Fuadri ligjor: Ligjil 9228 di 29 .04. 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™
Kuadn Kontabel i aplikuar © Stndaret Kombelare te Kentabittetit ne Shqiper (SKK 2;)
Baza e pergatiljes se PF : Mbi bazen e konceplit te matenalielit. (35% 1, 1-3)
Farimet baze per pergatiien e Pasgyrave Financiare: (SKK 1, 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne logarite e saj aktivet delynimel dhe
ransaksionel ekonomike te vela.

2, Parimi | vijimesise: veprimtaria ekonomike & njesise sone raportuse eshie e siguniar
duke mos pasur na plan ose nevoje nderprarjen @ aklivitetit te saj.

3. Kompansimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimave ka vetem ne rastel ge lejohen nga SKK.

4, Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshle realizuar ne masen e plole per le
gene te garla dhe te kuplushme per perdorses te jashlam qe kane njohur te pergjitheshme te
mjaflueshme ne fushen e kontabilitelit

5. Materialiteti eshle vleresuar nga ana jone dhe ne baze le Uj Pasqyral Financlare
jane harluar velem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e sigurear pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimel e maposhieme ;

- Parimin @ paraqitjes me besniker

- Parimin & perparesise se parmbajljes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influgncim ta gelimshem

- Parimin e maturize pa oplimizem te teperuar,pa nen & mbivieresim te galimshem
- Parimin e plotesize duke paragitur nje pamije 1e verlate e te drajte e PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e melodal kontabel

- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy perivdhave

B R

All Politikat kontabél

Par percaktimin e kostos se inventareve eshia zgjedhur meloda "FIFO" ( hyrje e pare
dalje e pare (SKK 4: )
Wierasimi fillestar | nje elementi e AAM ge ploteson krilerel per njohje si aktiv ne bilanc
eshie vieresuar me kosto. (SKK 57)
Per pradhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kestol e huamarijes (dne
interesat) eshle meloda e kapilalizimil ne koston e aklivit per periudhen e investimil (SKK 5. )
Per vieresimi i mepaseshem | AAM eshle zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ng
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5; )
Per llogariljen & amorizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekanomike ka percakluar si metode
te amaortizimil te A Agj.M metoden @ amortizimit mbi bazen e viefes se mbelur ndersa normat
e amaortizimit jane perdorur te njellojta me ato e sistlemit fiskal ne fugi dhe konkretisht ©
- Per ndertesat me 5 % le viefles se mbetur.
- Kompjulera e sisteme informacioni me 25 5% te viefles se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te viefles se mbeatur
Per llogariljen e amortizimit te A8 (SKK & ) njesia ekonomike raportuese ka percakluar
si metode e amodizimil ate lingare me narmen & amorlizimit 15 % ne vit,

Majarje e ndodhura pas dates se bilancit per te cilal behen regullime apo ngjare 2
ndedhura pas dales se bitfancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne parudhal kontabel te meparashme te konstaluara gjate

perudhes rraporfuese dhe ge korgjim nuk ka.
Per Dreflimin_ e .ml.\
5 ™
e




INVENTARI | MALLIT 31/12/2016

MNr.

Artikulli

Nj/M Sasia Kosto Vi

Shuma
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Subjekti: Doka Roal

INVENTARI | AUTOMJETEVE

Nr. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Viera

Fug.un 3,5 ton [ D0O000

Shuma 1000000




Shogeria DOKA-ROAL
NIPTI K41316001V

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

Sl : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia Shioiinoie Shtesa | Pakesime BITASROR
1 Toka — 0
2 Nderime 0
3 Makineri, paisje 0
4 Mjete transporti 1,000,000 1,000,000
5 kompjuterike 282 550 282,550
5] Zyre 5,832 6,832
7 Paisje 0
8 |Mijete transporti 0
| 0
TOTALI 1,282 550 6,832 [i] 1,289 382
Amortizimi A.A.Materiale 2016
hF, . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa | Pakesime 3111212018
1 Toka 0 0 0
2 MNdertime 0
3 Makineri paisje,vegla ]
4 Mjete transporti 894,985 21,003 915,088
5 kompjulerike 134,403 37036 171,439
5] Zyre 3,736 3,736
7 |Paisie 0
0
0
TOTALI 1,028,388 61,775 [i] 1,081,163
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
L : Gjendje ! Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01151121]316 Shtesa |Pakesime 3“1 zmém
1 Toka 0 0 0
2 Mderlime 0 4]
3 Makineri paisje,vegla 0 0
| Mijete transporti 105,015 84,012
5 kompjuterike 148,147 111,111
B Zyre 0 3,096
7 Faisje 0 0
8 0 0
g 0 0
TOTALI 253,162 4] 0 198 219




SHOQERIA DOKA ROAL SHPK

INVENTARI | LLOGARIVE BANKARE 2016

MONED SHUMA
NR | HA E | KURSI LEKE
BANKAT | MONEDHA | LLOGARISE | HUAJ DEBI
1|RAIFFESEN LEKE 4600276164 108546
2|BKT LEKE | 401058116 4800294
3|PRO KREDIT LEKE 14813399001 4334
SHUMA 4913174
1[RAIFFEISEN EURO 4276164
2| TIRANA BANK EURO 316322

SHUMA




